

Ve Zlíně dne 24.9.2026

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám: viz odpovědi níže

S ohledem na rozsah dotazů je stanovena nová lhůta pro podání nabídek, a to ve znění:

Nová lhůta podání nabídky končí dne **5. 10. 2026 v 11:00 hodin** (doručením zadavateli, nikoliv podáním na poště).

Dobrý den,

v rámci dodatečných informací na zakázce "**Oprava přístřešku v technickém zázemí**", vás žádáme o vysvětlení:

dotaz č. 1:

V rámci kontroly soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsme zjistili, že u některých položek je v zadávacím rozpočtu uvedena cenová soustava, např. „RTS 25/I“, avšak ve sloupci „Číslo položky“ není uveden příslušný kód položky této cenové soustavy.

Dle § 6 písm. b) a c) vyhlášky č. 169/2016 Sb. položka soupisu prací obsahuje označení cenové soustavy, pokud je použita, a rovněž kód položky podle této cenové soustavy, pokud byla cenová soustava použita.

Žádáme proto zadavatele o vysvětlení, zda je u uvedených položek cenová soustava RTS 25/I skutečně použita, a pokud ano, žádáme o doplnění příslušných kódů jednotlivých položek, případně o uvedení konkrétního označení položek v použité cenové soustavě.

Současně žádáme o potvrzení, že doplnění uvedených údajů nebude mít vliv na obsah a rozsah předmětu plnění ani na množství jednotlivých položek.

Odpověď č. 1: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci jsou zveřejněny dva rozpočty a to Podlaha a Hala. V rozpočtu Hala je pol.č. 1 Demontáž silničních panelů 120m² (ve výkazu výměr položky je uveden výpočet 51x6 což je 306 m²). V rozpočtu Podlaha je pol.č. 1 Demontáž silničních panelů 186m². Prosíme o vyjasnění jaká plocha se demontuje a proč je položka duplicitní v obou rozpočtech.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 2: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet, již nebudou 2 samostatné rozpočty

dotaz č. 3:

V zadávací dokumentaci jsou zveřejněny dva rozpočty a to Podlaha a Hala. V obou rozpočtech je pol.č. 2 Řezání silničních betonových panelů 10m². Prosíme o vyjasnění kolik metrů se řeže a proč je položka duplicitní v obou rozpočtech.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 3: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 4:

V zadávací dokumentaci jsou zveřejněny dva rozpočty a to Podlaha a Hala. V obou rozpočtech je pol.č. 3 Nakládka a převoz silničních panelů do 50m včetně uložení a manipulace. V rozpočtu Podlaha 62ks a v rozpočtu Hala je 60ks. Prosíme o vyjasnění kolik panelů se přavází a proč je položka duplicitní v obou rozpočtech.

Dále se uchazeč ptá, kde se budou panely ukládat do 50m. Jestli bude skládka panelů v rámci technického zázemí, nebo se panely budou vozit jinam. Tato skutečnost má pro správnou kalkulaci položky velký význam.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 4: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 5:

V zadávací dokumentaci jsou zveřejněny dva rozpočty a to Podlaha a Hala. V rozpočtu Podlaha je pol.č. 6 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m. V rozpočtu Hala je pol. č. 6 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m . Prosíme o sjednocení odvozové vzdálenosti zeminy.

Dále se uchazeč ptá, kam se bude zemina uzkládat. Jestli bude skládka zeminy v rámci technického zázemí, nebo se bude zemina vozit jinam. Tato skutečnost má pro správnou kalkulaci položky velký význam. V součtu se jedná cca 0 130m³.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 5: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 6:

V rozpočtu Podlaha se odstraňují panely asi v tl. 20cm, dále se odkopává 30cm pláň (nejspíš kamenivo nebo zemina) což je v součtu cca 50cm. Nová skladba je 25cm kameniva a 20 cm CB což je dohromady 45cm. Prosíme o vyjasnění tohoto nesouladu.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 6: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 7:

V rozpočtu Podlaha je pol.č. 11 Dodávka drceného kameniva DK 0*32 - 134,138t. Prosíme o vysvětlení množství výpočtu této položky. Položce předchází pol.č. 10 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m², po zhutnění tl. 250 mm. DK 0/32 a ta V SOBĚ JIŽ MATERIÁL KAMENIVA OBSAHUJE.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 7: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 8:

V rozpočtu Podlaha je pol.č. 12 Kryt cementobetonový silničních komunikací z betonu hlazeného skupiny CBII tl 200mm - 293,314 m². V PD není statický výpočet ani požadavek na zatížení podlahy. Uchazeč se ptá, zda je tato skladba dostačující z jiných podlah v areálu a jakou požaduje povrchovou úpravu a třídu betonu. Dále budou se vyztužovat kluznými trny nebo jiným způsobem i řezané spáry?

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 8: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 9:

V rozpočtu Podlaha je pol.č. 13 Ocelová výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí hmotnosti do 8 kg/m² - 2,448 t. Na tuto položku není v PD výkres popř. statický výpočet a není jasné zda je výztuž v jedné nebo ve dvou vrstvách, dále není ve výměře položky potřebné ztratné. Prosíme o doložení výkresu a typu kari sítě.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 9: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 10:

V rozpočtu Hala je pol.č. 4 Hloubení rýh a patek š. do 100 cm hor. 4 do 100 m³, STROJNĚ včetně náklady - 39,01 m³. Uchazeč se ptá, zda by šířka výkopu neměla být z každé strany širší min. o 60 cm s ohledem na pracovní prostor bednění. Po odbednění se toto opět dosype ale z kameniva. Pokud bude výměra opravena, na položku navazují i pol.č. 5, 6 a 7.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 10: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 11:

V rozpočtu Hala je pol.č. 8 Zásyp se zhutněním kamenivem drceným včetně dodávky materiálu DK0/32 - 16,13 m³. Uchazeči není jasný výpočet VV u položky.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 11: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 12:

V rozpočtu Hala je pol.č. 12 Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R)2 - 0,45236 t. Uchazeči není jasný výpočet VV u položky. V PD chybí statická část.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 12: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 13:

V zadávací dokumentaci jsou zveřejněny dva rozpočty a to Podlaha a Hala. V obou rozpočtech chybí přesun hmot.

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 13: zadavatel dokládá nový položkový rozpočet

dotaz č. 14:

V rozpočtu není demontáž původního přístřešku vč likvidace suti. Dále na přístřešku je taženo nějaké areálové vedení. Je toto součástí požadovaných prací?

Prosíme o jednoznačné vysvětlení, nebo opravu VV, aby všichni účastníci veřejné zakázky postupovali při zpracování nabídkové ceny shodným způsobem.

Odpověď č. 14: součástí prací není demontáž původního přístřešku ani likvidace suti, taktéž areálové vedení není součástí zadání

S pozdravem

Za zadavatele

 ZOO a zámek Zlín - Lešná
příspěvková organizace
Lukovská 112, 763 14 Zlín 12
www.zoozlin.eu
IČ: 00090026
DIČ: CZ00090026

.....
Ing. Božena Dratvová, zástupce ředitele